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علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

بنیاد مستضعفان رقیب دولت نیست
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه بنیاد 
مستضعفان انقلاب‌اسامی رقیب 
دولت نیست، گفت: باید ارزیابی 
دقیقی از عملکرد نهادهای عمومی 

و انقلابی، مانند بنیاد مستضعفان که پس از انقلاب‌اسلامی 
تشکیل شدند، به‌عمل آید./پاد

راهبرد نفی سلطه
عباس عراقچی، وزیر امورخارجه با بیان 
اینکه پرچمدار نفی سلاح‌های‌ هسته‌ای 
بودیم و هستیم، گفت: می‌گویند نباید 
غنی‌سازی داشته باشید، چون ما 
نگرانیم! چون آنها نگرانند، ملت ایران 

نباید غنی‌سازی انجام دهد؟ این اصلًا ازسوی ملت ایران 
پذیرفتنی نیست؛ چون پذیرش سلطه دیگری است./ ایسنا

خواب پریشان دشمنان
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی با بیان اینکه شاهد برخی 
پیشرفت‌ها در مذاکرات غیرمستقیم 
با آمریکا هستیم، تأکید کرد: برخی 
در آمریکا درباره »غنی‌سازی صفر« 

صحبت می‌کنند که این حرف‌ها خواب پریشان دشمنان 
است و بیشتر برای صهیونیست‌ها کاربرد دارد./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  حجت‌الاسام محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر 
مقام‌معظم‌رهبری گفت: چگونه است که رئیس یک کشور 
بزرگ و ابرقدرت، نامه می‌نویسد و برای مذاکره التماس 

می‌کند؟ این پدیده بی‌سابقه است.
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور سخنران شب ۱۴ خرداد 

در حرم مطهر حضرت امام‌خمینی)ره( خواهد بود.
  مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری 
در دانشگاه‌ها گفت: استراتژی »مقاومت« توسط 

امام‌خمینی)ره( پایه‌گذاری شد.
  عباس عراقچی، وزیر امور خارجه و جمعی از کارکنان این 
وزارتخانه با حضور در حرم بنیانگذار جمهوری‌اسلامی ایران، 

با آرمان‌های امام راحل تجدیدمیثاق کردند.
  هفتمین نشست گفت‌وگوهای سیاسی ایران و کره جنوبی 
در سطح مدیران کل وزارت امورخارجه در سئول برگزار و بر 
ایجاد ظرفیت‌‎های همکاری‌های اقتصادی، فرهنگی و علمی 

تأکید شد.
  همایش بین‌المللی »امام‌خمینی )ره( و مسئله 
فلسطین« فردا )دوشنبه( با حضور ۲۰۰میهمان خارجی و 
شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی و فعالان حوزه فلسطین و 

مقاومت در تهران برگزار می‌شود.
  بیستمین اتاق ایران در دانشگاه‌های روسیه در دانشگاه 

دولتی مالی در مسکو آغاز به‌کار کرد.
  الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، حل 
مشکلات اقتصادی و موضوعات مرتبط با آن را از جدی‌ترین 

اولویت‌های دولت و شخص رئیس‌جمهور دانست.

واقعیت عینی برنامه هسته‌ای ایران
نشریه آمریکایی »فارن پالیسی« در گزارشی نوشت: برنامه 
هسته‌ای ایران و ظرفیت فناوری آن واقعیتی عینی است. 
اگر هدف دولت ترامپ جلوگیری از عبور تهران از آستانه 
تسلیحات هسته‌ای است، استراتژی هوشمندانه، دیپلماسی 
مبتنی بر راستی‌آزمایی و مصالحه متقابل است. در این 
گزارش با اشاره به اینکه نقطه اصلی اختلاف در مذاکرات 
همچنان ظرفیت غنی‌سازی ایران است، تصریح شده است که 
»ایالات‌متحده اکنون خواستار توقف کامل برنامه غنی‌سازی 
ایران است، اما این یک خواسته حداکثری است که ایران آن 
را نمی‌پذیرد. عراقچی که مذاکرات ایران با آمریکا را رهبری 
می‌کند، اخیراً موضع کشورش را تأیید کرد و گفت اگرچه 
توافقی برای اطمینان از عدم‌دستیابی ایران به تسلیحات 
هسته‌ای در دسترس است، اما غنی‌سازی با توافق یا بدون 
توافق ادامه خواهد یافت«. این گزارش اضافه کرده است: »در 
طرف آمریکایی، دو جناح وجود دارد، اما هر دو در امتناع از 
اجازه دادن به ایران برای داشتن ظرفیت غنی‌سازی داخلی 

متحد هستند«./ایرنا

گام دیپلماتیک تازه تهران و آنکارا
معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه از 
موافقت ترکیه با گشایش کنسولگری ایران در ترکیه خبرداد 
و گفت: این درخواست براساس مصوبه دولت ایران صورت 
گرفته است. وحید جلال‌زاده افزود: دولت ترکیه موافقت 
اولیه در رابطه با گشایش کنسولگری ایران در این کشور را 
اعلام کرده و احتمالاً پیشنهادی برای گشایش کنسولگری 
ترکیه در ایران ارائه خواهد داد و ما منتظر پیشنهادهای طرف 

مقابل هستیم./مهر

شکست توهم اقتدار دشمن
برخورداری نیروی پدافند هوایی ارتش از رادارها و سامانه‌های موشکی بومی به‌روز، برگ ‌برنده‌ای در ایجاد بازدارندگی 
به‌حساب می‌آید. امیر فرزاد فریدونی، فرمانده مرکز آموزش‌های تخصصی پدافندهوایی ارتش با بیان این مطلب 
تأکید کرد: با توجه به مأموریت و تهدید، آموزش‌ها را انجام می‌دهیم تا بتوانیم توهم اقتدار دشمن را از بین ببریم./ایرنا

انتخابات تمام‌ الکترونیک شوراها 
اردیبهشت سال آینده انتخابات شوراها و میان‌دوره‌ای مجلس در برخی حوزه‌ها و همچنین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس 
خبرگان رهبری برگزار می‌شود. علی زینی‌وند، رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به آغاز فرایندهای اجرایی انتخابات گفت: 

براساس هدف‌گذاری، انتخابات شوراها در سال آینده به‌صورت تمام‌الکترونیک برگزار می‌شود./وزارت کشور

صفحه‌آرا: مجید اصغری

ورود کمیسیون عمران مجلس
به بحران کامیون‌داران

نامه رضایی‌کوچی به 3 وزارتخانه و نهاد کلیدی

در پی افزایش گلایه‌ها از شرایط دشوار فعالیت رانندگان 
و کامیون‌داران کشور، محمدرضا رضایی‌کوچی، رئیس 
کمیسیون عمران مجلس، با ارسال نامه‌ای به وزرای صنعت، 
معدن و تجارت، راه و شهرسازی و همچنین فرمانده کل 
نیروی انتظامی، خواستار بررسی فوری مشکلات و ارائه 

گزارش دقیق از وضعیت موجود شد.

این نامه رسمی که پس از جلسه مورخ ۷ خردادماه کمیسیون 
عمران در مجلس شورای اسلامی نگاشته شده، حاوی دستوراتی 
مشخص و زمان‌بندی‌شده به دستگاه‌های ذی‌ربط است. طبق 
مفاد آن، سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مکلف شده با 
همکاری کانون‌های صنفی رانندگان و کامیون‌داران، وضعیت 
میدانی حمل‌ونقل کالا و مسافر را تحلیل و اقدامات اصلاحی 

را آغاز کند.

وزارت صمت نیز باید با مشارکت تشکل‌های صنفی، گزارشی 
دقیق از وضعیت تأمین و قیمت اقلام مصرفی کامیون‌ها، ازجمله 
لاستیک و قطعات یدکی، به‌ویژه در مسیرهای پرتردد و کلیدی 
)تا شعاع صد کیلومتر از پایگاه قاعده( تهیه کند و به کمیسیون 

عمران ارائه دهد.

همچنین نیروی انتظامی مکلف شده آخرین وضعیت اجرای 
آیین‌نامه اجرایی قانون برنامه هفتم توسعه، به‌ویژه مواد مرتبط 
با زیرساخت‌های ارسال برخط اطلاعات و نحوه دسترسی 

دستگاه‌های نظارتی به داده‌های حوزه حمل‌ونقل را ارائه کند.

رضایی‌کوچی در این نامه بر لزوم تسریع در اقدامات و ارسال 
نتایج تا پایان وقت اداری شنبه، ۱۰ خرداد ۱۴۰۴ تأکید کرده و 
اعلام داشته که کمیسیون عمران پیگیر دقیق اجرای این موارد 

خواهد بود.

این اقدام کمیسیون عمران در شرایطی صورت می‌گیرد که طی 
ماه‌های اخیر، اعتراضات صنفی کامیون‌داران به افزایش هزینه‌های 
نگهداری، تأمین سخت قطعات و نبود هماهنگی در مدیریت 
ناوگان حمل‌ونقل، در حال تبدیل شدن به یک بحران جدی است.

رونوشت این نامه برای رئیس سازمان راهداری، معاون نظارت 
مجلس، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی و 
معاونان پارلمانی 3نهاد اصلی نیز ارسال شده تا فرآیند پیگیری از 

سطوح عالی نیز تضمین شود.

کمیسیون عمران مجلس با این نامه نشان داد که صدای 
رانندگان را شنیده و در مسیر حل ریشه‌ای مشکلات آنان گام 

برداشته است.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

اخبارمجلس

رسانه‌های غربی روز شنبه در حالی محتوای گزارش تازه مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی را منتشر کردند که در آن ادعاهای تازه‌ای درباره 

برنامه هسته‌ای ایران مطرح شده است.

1  افزایش ذخایر اورانیوم 60درصد: یکی از محورهای مهم 
گزارش ادعایی آژانس، مربوط به افزایش ذخایر اورانیوم با غنای 
60درصد ایران است. این نهاد بین‌المللی ادعا کرده تا تاریخ 
27اردیبهشت‌ماه گذشته، 408.6کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده تا 
سطح 60درصد در اختیار داشته است که نسبت به گزارش قبلی 
آژانس در اسفندماه 1403، افزایش 133.8کیلوگرمی را نشان 
می‌دهد. در آن گزارش، میزان این ذخایر 274.8کیلوگرم اعلام 

شده بود.
2  مجموع ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران: بخش مهم دیگر این 
گزارش ادعایی، مربوط به افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران 

است. براساس گزارش منتشر شده، ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران 
از زمان آخرین گزارش )اسفند 1403(، 953.2کیلوگرم افزایش 

یافته و به 9247.6کیلوگرم رسیده‌است.

3  ادعای عدم‌همکاری ایران: در گزارش آژانس همچنین مانند 
گذشته ادعاهایی درباره عدم‌همکاری مناسب ایران با این نهاد 
بین‌المللی مطرح و ادعا شده است که جمهوری اسلامی از وجود 
مواد هسته‌ای و فعالیت‌های مرتبط در 3سایت »تورقوزآباد«، 

»ورامین« و »مریوان« خبر نداده است.

4  تکرار درخواست: براساس گزارش منتشر شده، رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس با این ادعا که »ایران تنها کشور غیرهسته‌ای است 
که در حال غنی‌سازی در این سطح است«، درخواست فوری خود را 
از ایران برای همکاری »کامل« و »مؤثر« با آژانس تکرار کرده‌است.

5  یک گام تا 90درصد: یکی دیگر از ادعاهای سیاسی مطرح شده 
در این گزارش ادعایی، معطوف به این موضوع است که گروسی 
مدعی شده که این سطح از غنی‌سازی یک »گام فنی کوتاه« تا 

سطح ۹۰ درصد )موسوم به سطح تسلیحاتی( محسوب می‌شود.

طرح ادعاهای تکراری

تازه‌ترین گزارش مدیرکل آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران در 
شرایطی است که نشست پیش روی شورای حکام آژانس دوشنبه 
هفته آینده )۱۹خرداد( در وین برگزار می‌شود و موضوع هسته‌ای 
ایران در دستورکار این شورا قرار دارد؛ بنابراین به‌نظر می‌رسد 
یکی از اهداف طرح چنین ادعاهایی در گزارش جدید، تکمیل 
پازل فشار بر ایران در شورای حکام است. این درحالی است که 
تهران همواره تأکید کرده به تعهدهای پادمانی خود پایبند بوده و 
بارها به ادعاهای سیاسی مطرح شده ازسوی آژانس پاسخ صریح 

و شفاف داده است.

حقوق قانونی ایران: جمهوری‌اسامی بارها در گزارش‌ها 
و پاسخ‌های خود به آژانس تأکید کرده‌است که غنی‌سازی 
اورانیوم در سطح 60درصد، در چارچوب حقوق صلح‌آمیز 
هسته‌ای کشور و با اهداف غیرنظامی و مطابق با نیازهای 

صنعتی و پزشکی انجام می‌شود.
تعلیق همکاری‌های فراپادمانی: یکی از مهم‌ترین نکات، 
گام‌های ایران در مسیر اعمال حقوق خود، آن‌هم براساس 
بندهای 26و 36برجام است. باید درنظر داشت که ایران 

پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و عدم‌اجرای تعهدهای 
طرف‌های اروپایی، همه »اقدام‌های داوطلبانه شفاف‌ساز فراتر 
از موافقتنامه پادمان جامع« را در سال 1399)فوریه 2021( 

به حالت تعلیق درآورد.

ادعاهای صهیونیستی: نکته مهم درباره ادعاهای مطرح‌شده 
پیرامون 3مکان ادعایی این است که تاکنون اسناد و مدارک 
متقنی درا ین زمینه ارائه نشده و پشتوانه چنین گزارش‌هایی، 
ادعاها و اطلاعات ساختگی رژیم‌صهیونیستی است. با وجود 
این، سازمان انرژی اتمی ایران تاکنون بارها به شائبه‌های مطرح 

شده در این زمینه پاسخ شفاف و کامل داده است.

همکاری‌های مستمر ایران با آژانس: تازه‌ترین ادعاهای 
آژانس درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران در شرایطی مطرح 
می‌شود که ایران طی سال‌های اخیر همکاری‌های مستمری 
با این نهاد بین‌المللی و بازرسان آن داشته که سفرهای مستمر 
مسئولان و بازرسان آژانس به ایران، شاهدی بر این مدعاست.

سیاسی‌کاری‌های گروسی: طرح ادعاهای گروسی درباره 
عدم‌همکاری کافی ایران با آژانس درحالی است که به گواه آمارها، 
تعداد بازرسان آژانس در ایران، با هیچ کشور دیگری قابل مقایسه 
نیست. براساس آخرین آمارهای موجود، در شرایطی که تاسیسات 
ایران تنها 3درصد از تعداد تاسیسات هسته‌ای در کل جهان را شامل 
می‌شود، بیش از یک‌پنجم از کل بازرسی‌های انجام شده توسط 

آژانس در سال 2023، در ایران انجام شده است.

همکاری‌های مستمر ایران

روز شنبه گمانه‌زنی‌ها درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
تحت‌تأثیر گزارش ادعایی تازه آژانس درباره ایران قرار گرفت و 
با واکنش‌ها و بازتاب‌هایی همراه بود که در ادامه به برخی از آنها 

اشاره می‌شود.

1   استقبال نتانیاهو از گزارش گروسی: یکی از نخستین 
واکنش‌ها درباره گزارش تازه آژانس از سرزمین‌های اشغالی 
نشان داده شد و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نتوانست 
خوشحالی خود را از این موضوع پنهان کند. براین اساس 
دفتر بنیامین نتانیاهو در بیانیه‌ای مکتوب در این زمینه 
نوشت که »آژانس گزارشی بسیار جدی و بی‌ابهام درباره 
برنامه هسته‌ای ایران منتشر کرده است. این گزارش تصویری 
آشکار و هشداردهنده ارائه می‌دهد؛ اینکه با وجود هشدارهای 

بی‌شمار جامعه بین‌المللی، ایران کام لامصمم به تکمیل برنامه 
تسلیحات هسته‌ای خود است.«

2  هشدار به اروپا: وبگاه شبکه تلویزیونی »المیادین« روز 
شنبه در گزارشی به نقل از منابع خود، نوشت که تهران بار 
دیگر از طریق مجاری دیپلماتیک با اروپا، تأکید کرده است 
که به هرگونه تشدید تنش با اقدام‌های هسته‌ای متناسب و 
سنجیده پاسخ خواهد داد؛ »ایران در گذشته ثابت کرده که در 
مقابل نقض حقوق هسته‌ای خود ازسوی اروپا دست روی دست 
نخواهد گذاشت.« منابع المیادین همچنین تأکید کرده‌اند 
که »پاسخ به هرگونه تشدید تنش توسط تروئیکای اروپایی 
از طریق آژانس، تأثیر منفی بر مذاکرات با واشنگتن خواهد 

داشت و آن را پیچیده می‌کند.«

3  توانایی ساخت 9بمب هسته‌ای: خبرگزاری انگلیسی 
»رویترز« هم روز شنبه در گزارشی با اشاره به ادعاهای تازه 
آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران، مدعی شد که »با توجه 
به اینکه ذخایر اورانیوم غنی‌ شده ایران با خلوص 60درصد به 
408.6کیلوگرم رسیده، براساس معیارهای آژانس، این میزان 
درصورت غنی‌سازی بیشتر )رسیدن به حدود 90درصد(، 
برای 9سلاح هسته‌ای کافی است.« رویترز همچنین به نقل 
از »دیپلمات‌ها« مدعی شده است که این گزارش ممکن است 
منجر به »ارجاع ایران به شورای امنیت« ‌شود؛ اقدامی که 
احتمال دارد در نشست بعدی شورای حکام انجام شود. رویترز 
به این موضوع هم اشاره کرده که چنین اقدامی احتمالا سبب 
گسترش برنامه هسته‌ای در حال پیشرفت ایران خواهد شد و 

همچنین می‌تواند مذاکرات با آمریکا را پیچیده‌تر کند.

ذوق‌زدگی تل‌آویو

نمایشنامه جدید آژانس علیه ایران
ادعاهای تازه آژانس علیه ایران، قطعه تازه‌ای از پازل ضدایرانی غرب برای افزایش فشارها بر تهران به‌حساب می‌آید

آژانس‌ بین‌المللی انرژی‌‌ اتمی روز شنبه 
در ادامه رویکردهای سیاسی خود، به 
طرح ادعاهای تازه‌ای درباره فعالیت‌های 
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران پرداخت؛ ادعاهایی 
که قطعه تازه‌ای از پازل ضدایرانی غرب 

باهدف افزایش فشارهای مذاکراتی بر تهران 
به‌حساب می‌آید. تنها اندکی پس از اینکه 
خبرگزاری »رویترز« از فشارهای غربی 
بر آژانس به‌منظور متهم کردن ایران به 
نقض تعهدهایش پرده برداشت، خبرگزاری 
آمریکایی »آسوشیتدپرس« مدعی شد که 
رافائل گروسی در گزارشی برای اعضای 
شورای حکام، اعلام کرده ذخایر اورانیوم 
غنی‌شده در ایران با غلظت 60درصد، 

افزایش یافته و به بیش از 408کیلوگرم 
رسیده‌استــ. اگرچه ادعاهای سیاسی 
آژانس درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
در سال‌های اخیر مسبوق به سابقه بوده 
و بارها رویکرد فنی این نهاد بین‌المللی 
را زیرسؤال برده است، اما متهم کردن 
تهران به عدم‌همکاری با آژانس، آن‌هم در 
شرایطی که مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا در وضعیت حساسی قرار دارد، 

نشان‌دهنده پرده جدیدی از نمایش غرب 
برای امتیازگیری از جمهوری‌اسلامی است.

این در شرایطی است که تروئیکای اروپایی 
)انگلیس، فرانسه و آلمان( طی هفته‌ها و 
ماه‌های اخیر با کوک کردن ‌ساز »فعال‌سازی 
مکانیسم ماشه« کوشیده‌اند در قالب اهرم 
فشاری علیه ایران به نقش‌آفرینی بپردازند 
و پازل »فشارحداکثری« بر جمهوری‌اسلامی 

در میانه مذاکرات هسته‌ای را تکمیل کنند.

حکمرانی نیازمند مبارزه ای دائمی در میدان 
اندیشه و حل مسئله است

بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس در مراسم اختتامیه پنجمین دوره 
پارلمان دانشجویی بیان داشت: حکمرانی 
نیازمند مبارزه ای دائمی در میدان اندیشه 

و حل مسئله است.
وی با اشاره به پیچیدگی‌های عرصه سیاست‌گذاری و 
ناکافی بودن آموزش‌های کلاسیک دانشگاهی، افزود: 
سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری دیگر فرآیندهایی ساده 
نیستند. با توجه به ماهیت بین‌رشته‌ای و چند بعدی مسائل 
کشور، لازم است مهارت‌هایی فراتر از دروس تئوریک در 
جوانان نهادینه شود. پارلمان دانشجویی دقیقاً با همین 
رویکرد شکل گرفته است تا بستری شبیه‌سازی‌شده برای 
تجربه عملی حکمرانی، اجماع‌سازی، و رهبری جمعی 

فراهم آورد.

فعالیت پلتفرم‌های طا نیازمند نظارت دقیق و 
رویکرد تولیدمحور است

محسنزنگنه، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس گفت: باید به صورت اصولی 
بررسی کنیم که آیا راه‌اندازی این 
پلتفرم‌ها و ساده‌سازی معاملات ط لابه 
نفع تولید کشور است یا خیر؛ چرا که زمانی که سرمایه‌گذاری 
در بازاری مانند ط لایا ارز را که نقدشوندگی و سود بالایی 
دارد، ساده‌سازی می‌کنیم، عملاً بازارهای واقعی تولید تحت 

تأثیر قرار می‌گیرند.
در حال حاضر نظارت بیشتری بر این پلتفرم‌ها انجام شده 
است، اما چندی پیش و در ابتدای فعالیت این پلتفرم‌ها 
اینگونه نبود؛ به طوری که محاسبات اولیه دستگاه‌های 
نظارتی نشان می‌داد میزان طلای موجود در این صندوق‌ها 
تقریباً نصف مبالغی است که از مردم دریافت شده بود. اما 
الان بانک مرکزی و دولت در این زمینه ورود کرده‌اند و 

نظارت‌هایی را اعمال می‌کنند.


